Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 18/2017 | EM 23 DE FEVEREIRO DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de 01 veículos tipo carro-pipa, para
transportar água potável para o consumo humano e para
abastecimento da população (rural ou urbana) deste Município,
devido à estiagem prolongada.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00002/2017.
DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 08.00 -
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
15.452.1002.2041 - Manter Ativ. da Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e:
CT Nº 00013/2017 - 23.03.17 - JARDIELISSON ADISSON LIRA
SOUSA - R$ 32.400,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00002/2017.
OBJETO: Contratação de 01 veículos tipo carro-pipa, para
transportar água potável para o consumo humano e para

abastecimento da população (rural ou urbana) deste Município,
devido à estiagem prolongada.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Obras e Serv. Urbanos.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 22/02/2017.

http://www.arara.pb.gov.br/